
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“DIEGO VALERI” 
Via Roma, 47   30010 CAMPOLONGO MAGGIORE (VE) - Tel. 049/5848146 - Fax 049/9744126 

 
Codice Meccanografico VEIC80800A -  C.F. 82011520275  veic80800a@istruzione.it   veic80800a@pec.istruzione.it 

 

 
 

GG/Determina per trattativa diretta materiale pulizie 

 

  
OGGETTO: Determina per acquisto materiale pulizie. 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di acquistare materiale per pulizie; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.lgs. 50/2016 con particolare riferimento all’art. 36, comma 2 lettera a), il quale prevede per 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000 l’affidamento diretto; 

VISTO il regolamento per l’attività negoziale deliberato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 19 del 

30/10/2019, ai sensi dell’art. 45 del D.I. n. 129/2018; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto nr. 2 del 28/01/2021 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, Legge n. 

208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le 

scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da 

Consip S.p.A.; 

ACCERTATO  che non esistono Convenzioni Consip attive in merito a tale fornitura; 

CONSIDERATE le indagini di mercato effettuate attraverso listini sul Mercato Elettronico della P.A. e su 

siti d’interesse. 

RILEVATO che l’importo della spesa rientra nell’ambito di competenza del Dirigente Scolastico, previsto 

dall’art. 44 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

CONSIDERATO che la trattativa diretta si configura come una modalità di negoziazione, semplificata 

rispetto alla tradizionale RDO; 

VERIFICATO che da una disamina i prodotti offerti in MEPA dalla ditta STUDIOSAN snc di Bison Maurizio 

e Cogo Luca, risultano corrispondenti alle esigenze del nostro Istituto; 

CONSIDERATO che la ditta STUDIOSAN snc è stata invitata a produrre una offerta nell’ambito della 

procedura di affidamento mediante Trattativa Diretta; 

TENUTO CONTO che i prodotti offerti IN MEPA dalla ditta di cui sopra, rispondono ai fabbisogni 

dell’Istituto, sia per qualità che costo; 

VISTA la disponibilità di risorse all’attività A.1.1 “Funzionamento generale; 2.3.8 acquisto di beni di 

consumo; 

 

DETERMINA 

 

VEIC80800A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005742 - 30/04/2021 - C/14/b - U

Firmato digitalmente da CRISTINA BASCONI

mailto:veic80800a@istruzione.it
mailto:veic80800a@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“DIEGO VALERI” 
Via Roma, 47   30010 CAMPOLONGO MAGGIORE (VE) - Tel. 049/5848146 - Fax 049/9744126 

 
Codice Meccanografico VEIC80800A -  C.F. 82011520275  veic80800a@istruzione.it   veic80800a@pec.istruzione.it 

 

 
 

GG/Determina per trattativa diretta materiale pulizie 

 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto 

della fornitura del bene come da scheda prodotto presente agli atti dell’Istituto di procedere 

all’incarico per la fornitura del materiale di pulizia con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2 lettera a), del D.lgs. 50/2016, alla ditta STUDIOSAN SNC, sede legale via Giotto, 20 

35010 Cadoneghe PD - P.I.: 04074290281- per la spesa complessiva € 2.843,77 IVA esclusa. 

 

 

Si procederà alla liquidazione della ditta a fornitura avvenuta e a seguito di presentazione di 

regolare fattura elettronica, attraverso il sistema di interscambio, e degli estremi identificativi 

del conto corrente dedicato ai sensi della norma sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 

  
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Cristina Basconi 
 

VEIC80800A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005742 - 30/04/2021 - C/14/b - U

Firmato digitalmente da CRISTINA BASCONI

mailto:veic80800a@istruzione.it
mailto:veic80800a@pec.istruzione.it

		2021-05-06T11:48:20+0200
	BASCONI CRISTINA




